



Ozorków, 03.08.2018 r.

## WYJAŚNIENIA NR 1

Znak sprawy: OPK /ZC /GAZ-3 /2018

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm. – dalej zwana Ustawą) Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. (dalej zwany Zamawiającym) informuje, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania oznaczonym nr rej. OPK /ZC /GAZ-3 /2018 o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

### **"Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E"**

#### **1. Zapytanie wykonawcy:**

*Dotyczy zapisu w § 4 pkt. 6 Projektu Umowy Załącznika nr 4 do SIWZ:*

a. Czy w przypadku, gdy obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego będzie po stronie Wykonawcy, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie dodatkowego nieodpłatnego aneksu do umowy, który przenosi na Wykonawcę obowiązek dokonywania nominacji.

b. W przypadku braku zgody na aneks, o którym mowa w powyższym pytaniu w ppkt a), czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy następującego zapisu:

*„1. Wykonawca w trakcie obowiązywania umowy zwalnia Zamawiającego z obowiązku składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych Paliwa gazowego do fizycznego punktu wyjścia o numerze:*

*2. Zamawiający zobowiązuje się, że Wykonawca będzie jednym sprzedawcą paliwa gazowego we wskazanych w umowie w Punktach poboru okresie obowiązywania umowy.*

*3. W przypadku całkowitej lub częściowej zmiany sprzedawcy w okresie obowiązywania umowy Wykonawca jest zwolniony z obowiązku dokonywania Nominacji i Renominacji, dobowych, a obowiązek i koszty ich dokonywania obciążają Zamawiającego.”*

*W przypadku niewyrażenia zgody na zapisy zawarte w pytaniu w ppkt a lub b Wykonawca informuje, że obowiązek nominacji zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej spoczywa na Zamawiającym.*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający przychylił się do prośby Wykonawcy zawartej w punkcie 1b. i wprowadza do Projektu Umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) następujące zmiany:

- § 4 ust. 7. otrzymuje następujące brzmienie:

*„7. Wykonawca w trakcie obowiązywania umowy zwalnia Zamawiającego z obowiązku składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego do fizycznego punktu wyjścia o numerze : PL003192221.”*

- w związku z powyższym zmienia się w § 4 numerację ust. 7. na ust. 8. i dodaje ustęp 9. o następującej treści:

„9. W przypadku całkowitej lub częściowej zmiany sprzedawcy w okresie obowiązywania umowy Wykonawca jest zwolniony z obowiązku dokonywania Nominacji i Renominacji, dobowych, a obowiązek i koszty ich dokonywania obciążają Zamawiającego.”

- w § 4 zmienia się numerację ust. 8. na 10. i dodaje pkt. 4) o następującej treści:

„4) tego, że Wykonawca będzie jedynym sprzedawcą paliwa gazowego we wskazanym w umowie punkcie poboru w okresie obowiązywania umowy.”

- w związku z powyższym zmienia się w § 4 numerację ust. 9. na ust. 11.

## 2. Zapytanie wykonawcy:

*Czy Zamawiający wyraża na korespondencyjne zawarcie umowy?*

### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną, z zastrzeżeniem, że, Wykonawca prześle Zamawiającemu 4 egzemplarze jednostronnie podpisanej umowy przez Wykonawcę, z nieuzupełnionym polem dotyczącym daty zawarcia umowy oraz numerem umowy. Zamawiający uzupełni nr umowy oraz wpisze datę jej zawarcia zgodną z dniem podpisania umowy i odeśle 2 egzemplarze podpisanej obustronnie umowy Wykonawcy.

## 3. Zapytanie wykonawcy:

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną?*

### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

## 4. Zapytanie wykonawcy:

Dotyczy pkt 3.10 SIWZ:

*Wykonawca prosi o informację czy w Formularzu Ofertowym cena jednostkowa paliwa gazowego powinna zawierać koszt białych certyfikatów?*

*Czy Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w trakcie obowiązywania umowy będzie samo pozyskiwało białe certyfikaty na Towarowej Giełdzie Energii? Jeśli tak, to Wykonawca zwraca się z prośbą o przesłanie oświadczenia, że Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. jest na liście URE podmiotów, którzy sami rozliczają obowiązek związany z umorzeniem świadectw pochodzenia ("BC").*

### Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami SIWZ punkt 3.10:

„Zamawiający jako przedsiębiorstwo energetyczne realizuje obowiązek pozyskiwania i umarzania „białych certyfikatów” we własnym zakresie.”



Cena jednostkowa paliwa gazowego powinna zawierać tylko koszty, które musi ponieść Wykonawca bez kosztów rozliczania obowiązku związanego z pozyskiwaniem i umarzaniem świadectw efektywności energetycznej („BC”).

OPK Sp. z o.o. w trakcie obowiązywania umowy będzie pozyskiwało białe certyfikaty na TGE i występowało do URE z wnioskiem o umorzenie praw majątkowych wynikających ze świadectw efektywności energetycznej w celu realizacji obowiązku, o którym stanowi art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności energetycznej.

**5. Zapytanie wykonawcy:**

*Wykonawca wnosi o usunięcie treści zapisu § 5 pkt. 5 Projektu Umowy Załącznika nr 4 do SIWZ.*

*Wykonawca wyjaśnia, że obowiązki opisane w powyższym ust. należą do OSD.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Umowa kompleksowa dotyczy sprzedaży i dostawy paliwa gazowego i nie jest zawierana z OSD tylko z dostawcą dlatego Zamawiający uważa że zapis zawarty w §5 ust. 5 jest zasadny.

**6. Zapytanie wykonawcy:**

*Dotyczy zapisu w § 11 Projektu Umowy Załącznika nr 4 do SIWZ:*

*Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie usunie zapisów § 11 w załączniku nr 4 – Projekt Umowy.

**7. Zapytanie wykonawcy:**

*Ze względu na składanie oferty za pośrednictwem kuriera zwracam się z prośbą o wydłużenie godziny składania ofert do godziny 12:15.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wydłuży godzinę składania ofert do godziny 13:00, a otwarcie ofert do godziny 13:15.

**Prezes Zarządu**  
*Grzegorz Stasiak*